
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

PREGAO ELETRONICO Nº 21/2024
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2003/ 2024.
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE
(MOVEIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS) PARA
UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E UPAMES.
A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz, do Estado
do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº
01.612.382/0001-77, através da Secretaria Municipal de
Administração, Informática e Recursos Humanos torna público
que, CONVOCA as representantes legal da empresa: J V P
LOPES LTDA CNPJ Nº 47.677.561/0001-93, BS
EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA –
EPP CNPJ Nº 04.709.243/0001-54, B. D. R. COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ Nº 52.496.119/0001-09,
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI CNPJ;
36.999.842/0001-46, SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA,
46.344.050/0001-97 TM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ ; 21.592.515/0001-06classificada no certame, que,
compareçam junto a este Órgão OU assine por meio de
assinatura eletrônica ao CONTRATO ADMINISTRATIVO
no prazo máximo de 05 (CINCO) dias úteis, a partir da
publicação deste, caso contrário, terá o instrumento contratual
cancelado.
Cumpre alertar que a falta de devolução dos documentos acima
referidos no prazo indicado configura quebra de obrigação
legal, ensejando a suspensão do direito de licitar e contratar
com a Administração Pública.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de outubro de 2024
 
FRANCIEL RAYEDSON GARCIA DE MACEDO
Gestor de Contratos
Sec. Municipal de Administração, Informática e Recursos
Humanos.

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:382993CF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2024. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 240/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 240/2024 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária SEM PERNOITE no
valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) cada, a (o) servidor
(a) JOSE CARLOS DE MEDEIROS, portador do CPF nº
878.317.084-72, Matrícula: 25/1, ocupante da função de
Motorista deste município, para custear despesas com
alimentação durante seu deslocamento a cidade de
NATAL/RN, no dia 23 de Outubro de 2024, saindo as 06:00 e
retornando as 04:30 horas (do dia seguinte), com o objetivo de
acompanhar paciente de urgência e emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o(.a) servidor(a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de Outubro de 2024.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP
 

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:5942D0F6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2024. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 239/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 239/2024 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a (o) servidor (a) JOSE
CARLOS DE MEDEIROS, portador do CPF nº 878.317.084-
72, Matrícula: 25/1, ocupante da função de Motorista deste
município, para custear despesas com alimentação durante seu
deslocamento a cidade de NATAL/RN, no dia 15 de Outubro
de 2024, saindo as 21:30 e retornando as 05:00 horas (do dia
seguinte), com o objetivo de acompanhar paciente de urgência
e emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o(.a) servidor(a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de Outubro de 2024.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:D1270CD8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2024. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 238/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 238/2024 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária SEM PERNOITE no
valor de R$ 30,00 (trinta reais) cada, a (o) servidor (a) JOSE
CARLOS DE MEDEIROS, portador do CPF nº 878.317.084-
72, Matrícula: 25/1, ocupante da função de Motorista deste
município, para custear despesas com alimentação durante seu
deslocamento a cidade de CAICÓ/RN, no dia 03 de Outubro
de 2024, saindo as 09:00 e retornando as 13:30 horas (do dia
seguinte), com o objetivo de acompanhar paciente de urgência
e emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o(.a) servidor(a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de Outubro de 2024.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:D2B5265D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2024. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE REVOGAÇÃO CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 004/2024

O Prefeito do Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, torna
público que, nos termos do art. 71, II da Lei Federal nº
14.133/21, fica revogado o Credenciamento Eletrônico nº
004/2024, que tem por objeto CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
CAMPEONATOS E EVENTOS PROMOVIDOS E
APOIADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES,
LAZER E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN. A íntegra da referida decisão se
encontra na posse do Agente de Contratação, podendo ser
consultada nas dependências da Prefeitura Municipal de
Tenente Laurentino Cruz/RN, localizada à Avenida Francisco
Amaral, 103 – Centro – Tenente Laurentino Cruz/RN, no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, ou solicitada
através do e-mail:licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de outubro de 2024.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA 
Prefeito.

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:DF190364

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2024. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


